МИНОБРНАУКИ  РОССИИ

Федеральное государственное
автономное образовательное
учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский
Томский государственный университет»
(ТГУ, НИ ТГУ)
________________________________

Ленина пр., 36, г. Томск, 634050
Тел. (3822) 52-98-52, факс (3822) 52-95-85
E-mail: rector@tsu.ru
http://www.tsu.ru
ОКПО 02069318, ОГРН 1027000853978
ИНН 7018012970, КПП 701701001

                           _______            №      ___
                   на №                         от

О согласии на назначение
официальным оппонентом
	Должность, подразделение,
полное наименование организации в соответствии с уставом,
ученая степень,
ученое звание

Фамилия И.О.

Уважаемый(ая) Имя Отчество!

Диссертационный совет «шифр», созданный на базе Название факультета / института (как в приказе об открытии диссертационного совета) федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего образования «Национальный исследовательский Томский государственный университет», принял к предварительному рассмотрению диссертацию Фамилия Имя Отчество «Название диссертации» по специальности шифр и наименование специальности на соискание ученой степени кандидата / доктора (указать отрасль наук) наук.
В соответствии с пунктом 3.9. Положения о порядке присуждения ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук Национальным исследовательским Томским государственным университетом, утвержденного Приказом ректора НИ ТГУ от 02.07.2021 № 644/ОД, прошу Вас дать письменное согласие на назначение официальным оппонентом по диссертации Фамилия И.О. соискателя.
В случае Вашего согласия прошу предоставить сведения, необходимые для внесения информации об официальном оппоненте в автореферат диссертации Фамилия И.О. и для размещения сведений об официальном оппоненте на сайте ТГУ, и дать согласие на обработку Ваших персональных данных.
Приложение: на 3 л. в 1 экз.

[bookmark: _GoBack]С уважением,

Председатель диссертационного совета
ученая степень, ученое звание	И.О. Фамилия
И. О. Фамилия ученого секретаря совета
ученый секретарь диссертационного совета
Контактный телефон